
[4 GRUDNIA] Andrzej Szczerski: Inspirations of

John Paul II: religious art of “Young Poland”

Zapraszamy na drugi w tym roku akademickim wykład z cyklu JP2

Lecture // Wykłady Janopawłowe. Gościem Instytutu Kultury św. Jana

Pawła II na rzymskim Angelicum będzie prof. Andrzej Szczerski.

Historyk sztuki przedstawi w języku angielskim wykład pt.

"Inspirations of John Paul II: religious art of “Young Poland”. Początek

wykładu i transmisji online – w czwartek, 4 grudnia o godz. 16:30.

Wykład prof. Andrzeja Szczerskiego przybliży słuchaczom nurt sztuki

„Młodej Polski”, który rozkwitł około 1900 roku i jest powszechnie

uważany za najbardziej fascynujący i wpływowy nurt w historii polskiej

sztuki nowożytnej. Dzięki mecenatowi różnych instytucji, w tym

Kościoła katolickiego, wybitni artyści, tacy jak Stanisław Wyspiański,

Józef Mehoffer, Jan Bukowski i inni, mogli stworzyć liczne arcydzieła, w

tym wnętrza kościelne i inne dzieła o tematyce religijnej. Jan Paweł II

wielokrotnie wyrażał uznanie dla „Młodej Polski” i jej dziedzictwa,

którego osobiście doświadczył w krakowskich kościołach, muzeach i

kolekcjach prywatnych. Pozostawiło to trwały ślad w jego duchowości i

zrozumieniu wzajemnych relacji między religią a sztuką. 

Wykład zostanie wygłoszony w języku angielskim.



Andrzej Szczerski, profesor w Instytucie Historii Sztuki Uniwersytetu

Jagiellońskiego w Krakowie, dyrektor Muzeum Narodowego w

Krakowie. Autor publikacji i kurator wystaw poświęconych sztuce i

architekturze XIX-XXI wieku.
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Obejrzyj również inne Wykłady Janopawłowe na Angelicum

  ***

https://www.youtube.com/watch?v=4aNEzcpXzfo
https://teologiapolityczna.pl/wyklady-janopawlowe


Otwarte wykłady Janopawłowe wygłaszane przez uczonych z całego

świata są organizowane przez Instytut Kultury św. Jana Pawła II na

wydziale filozofii Papieskiego Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu –

 Angelicum w Rzymie, rzymskiej Alma Mater Karola Wojtyły i papieża

Leona XIV.

Instytut Kultury św. Jana Pawła II jest interdyscyplinarną instytucją

naukowo-dydaktyczną powołaną na Wydziale Filozofii Papieskiego

Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w Rzymie w stulecie

urodzin Jana Pawła II 18 maja 2020 r. Misją Instytutu jest refleksja nad

najważniejszymi problemami współczesnego Kościoła i świata

inspirowana życiem i myślą św. Jana Pawła II. Celem Instytutu jest więc

nie tylko badanie dorobku Wielkiego Papieża, ale również myślenie

wraz z nim o najważniejszych sprawach kultury duchowej, a więc np.

solidarności, miłosierdziu, sztuce chrześcijańskiej, miejscu Kościoła we

współczesnym świecie czy kryzysie duchowym Europy.

Instytut jest współprowadzony przez Fundację Świętego Mikołaja

(wydawcę Teologii Politycznej) i w całości finansowany przez

prywatnych darczyńców z Polski.

Zapraszamy serdecznie do ich grona!

>> https://teologiapolityczna.pl/jp2

https://teologiapolityczna.pl/jp2

